
令和４年９月吉日 

小学校６年生保護者の皆様へ 

                              渋谷区立代々木中学校 

                             校 長    川上 弘文 

 

代々木中学校 学校説明会 開催のお知らせ 
初秋の候、保護者の皆様には、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、６年生児童及び保護者の皆様を対象とした学校説明会を下記の予定で開催いたします。 

ぜひご出席くださいますようお願い申し上げます。当日は「土曜公開授業」を行っておりますの

で、あわせて本校の生徒の様子もご覧いただけたら幸いです。ぜひご出席くださいますようお願い

申し上げます。 

 

記 
 

 １ 日 時     令和４年９月１７日（土） 

１４時４０分〜１５時１５分 

（受付開始：１４時２５分 体育館） 

 

 ２ 会 場      本校 体育館 

 

 ３ 土曜公開授業   ５校時 １３:３５～１４:２５ 

◎５校時のみ公開いたします。 

◎授業の内容・場所については、当日受付（玄関）の配付物でお知らせいたします。 

 

４ 感染予防策 

   ①児童または保護者の方は、当日必ず検温し、発熱や風邪の症状があるなど、体調が 

すぐれない場合は来校を控えてください。 

   ②参観する時は、密にならないよう距離をとり、譲り合ってご参観ください。 

   ③マスク等の着用をお願いします。 

   ④受付にて手指アルコール消毒をお願いします。また、共用を避けるため家庭より 

筆記具とスリッパをご持参ください。 

   ⑤教室や廊下にて会話はお控えください。 

 

 ５ その他    

①自転車での来校はご遠慮ください。 

②次回の授業公開は、１０月１５日（土）を予定しています。 

  ③ご不明な点がありましたら本校副校長までお問い合わせください。  

                      電話 ０３（３４６６）０１８１ 


